

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
233	Frontend-разработчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234А, 235А, 236А, 237А	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Бригадир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Администрация																							
242	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Координатор отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Руководитель звена отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Руководитель звена отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249	Руководитель службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству																							
252	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253А, 254А	Мастер цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255А, 256А, 257А, 258А, 259А, 260А	Оператор лазерных установок	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	Оператор станков с ЧПУ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

262A, 263A, 264A, 265A, 266A, 267A, 268A, 269A, 270A, 271A	Рабочий склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272	Руководитель звена по работе с действующими клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273A, 274A, 275A, 276A, 277A, 278A, 279A, 280A, 281A, 282A, 283A, 284A, 285A, 286A, 287A, 288A, 289A, 290A, 291A, 292A, 293A, 294A, 295A, 296A, 297A, 298A, 299A, 300A, 301A, 302A, 303A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304	Слесарь механосборочных работ 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305	Электромонтажник по распределительным устройствам	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
307	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
308	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
309	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
310	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
311	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
312	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
313	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
314	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
315	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
316	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
317	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
318	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
319	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
320	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
321	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
322	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
323	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
324	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
325	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

326	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
327	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
328	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329	Электрогазосварщик 3 разряд	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330	Электрогазосварщик 4 разряд	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Ремонтно-строительный участок																							
331	Отделочник-универсал	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
332	Отделочник-универсал	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

Минаев Юрий Михайлович

(Ф.И.О.)

01.11.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Драга Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

01.11.2022
(дата)

Директора по производству

(должность)

(подпись)

Ольшанских Виталий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

01.11.2022
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4253

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Антонов Алексей Иванович

(Ф.И.О.)

18.10.2022

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Цех по производству, Слесарь механосборочных работ, №РМ: 273А, 274А, 275А, 276А, 277А, 278А, 279А, 280А, 281А, 282А, 283А, 284А, 285А, 286А, 287А, 288А, 289А, 290А, 291А, 292А, 293А, 294А, 295А, 296А, 297А, 298А, 299А, 300А, 301А, 302А, 303А,	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	цех по производству	выполнено
	Установить причины превышения норм локальной вибрации. Уровень вибрации довести до санитарных норм	Довести уровень вибрации до санитарных норм.	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Разработать мероприятия по режиму труда работника с учетом тяжести трудового процесса	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса	31.12.2022	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Слесарь механосборочных работ 4 разряд, №РМ: 304	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Установить причины превышения норм локальной вибрации. Уровень вибрации довести до санитарных норм	Довести уровень вибрации до санитарных норм.	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Разработать мероприятия по режиму труда работника с учетом тяжести трудового процесса	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса	31.12.2022	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 306	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 307	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик,	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено

№РМ: 308	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	цех по прецеденту	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 309	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 310	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 311	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 312	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено

Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 313	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	цех по производству	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	- 1 -	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	- 11 -	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 314	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	- 1 -	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	- 11 -	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 315	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	- 11 -	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	- 11 -	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 316	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	- 11 -	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	- 11 -	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 317	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	- 11 -	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	- 11 -	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	- 11 -	выполнено

	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	цех по кузовостроению	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 318	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 319	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 320	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 321	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 322	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено

	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	цех по производству	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 323	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2012	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 324	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2012	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 325	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2012	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 326	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2012	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик,	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2012	— 11 —	выполнено

№РМ: 327	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	цех по производству	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 328	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик 3 разряд, №РМ: 329	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик 4 разряд, №РМ: 330	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2022	— 11 —	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	— 11 —	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	— 11 —	выполнено

Дата составления: 18.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

Минаев Юрий Михайлович

(Ф.И.О.)

01.11.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Драга Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

01.11.2022

(дата)

Директора по производству

(должность)



(подпись)

Ольшанских Виталий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

01.11.2022

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4253

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Антонов Алексей Иванович

(Ф.И.О.)

18.10.2022

(дата)